tres celi. Jō Lact. n. li. s. dñi. insti. cōtra
dei puidētiā negat̄es: sic pulchrie loqui
tur. Suicopro igitur illustrāde vñitas
officio: nō putau adeo, necessariū ab il-
la q̄st: one initū sumere q̄ videt primo
esse natura fit ne puidētiā q̄ rebus omnipi-
nibus p̄sulat aut fortuitū vel facta sint
oia vel gnāns. Lu⁹ sñic autor est Demo-
critus: p̄fimato: Epicurus: q̄s tñ ceteri
pbi ac maxime Stoici acerrime retule-
rūt docētes: nec fieri in dñu nec cōstare
nisi summa rōne potuisse. Sed t Mat-
eus Lulli⁹ q̄uis achademice d:scipline
defensor esset: de puidētiā gubernati-
vā rerū t multa t sepe differunt: qđ fast
tū in oibua phie sue libris: tū marime
in his q̄ sunt de natura deoꝝ. Nec diffi-
cile sane fuit paucorū bñium prava sen-
tientiū redarguere inēdacia: ceteris pbi
in hac vna re nō diffidētib⁹. Nemo em̄
est cūrā tā rudis tā firsi moribus q̄ oib-
los suos in celū tollens tamēt̄ nesciat
cuius puidētiā dei regat hoc omne qđ
cernit⁹: nō aliquā tñ esse intelligat et
ipsarū motu magnitudine pulchritudi-
ne vtilitate tēperatiōne nec fieri posse
quā illud qđ mirabilē rōne cōstāt cōs-
ilio aliquo maiore sit instructas, hecille.
Dicimus ergo et catholice tenemus q̄
oia regunt bñ puidētiā deīq; bona vel
mala hoīb⁹ iuste distribuit bñ p̄iudicat
melius cōuenire. Et S̄da rō quare di-
cūt aliqui nō esse orandū est diuine per
manētie. Dicūt em̄ q̄ l̄ oia fiant bñ di-
uinā puidētiā cū ipsa nibil aliud sit q̄
ipse de⁹: t de⁹ sit immutabilis: bñ illud
Numeri. xxiij. Nō est de⁹ quasi homo ut
metiatur neq; vt filius hoīs vt murex.
Et Malach. in. Ego dñs t non mutor.
Et Iaco. s. Apud quē non est trāsmis-
tio. Et Aug. in lib. de natura boni. Sol-
lus de⁹ immutabilis est. Ergo si dispo-
suit bñt̄ cere hecib⁹ indigētib⁹ absq;
oratione illoꝝ illud implebit. Et si deli-
berauit mala aliqua importuri: nō p̄o-
pter orationes cessabit. Sed p̄tra istos
est autoritas Nicere. s. vbi de⁹ sic loquit⁹.
Repete loquar acuerlum gente et os

versus regnū ut eradicē t̄ destruā t̄ disperdam illud. Si penitētiā egerit ḡs illa a malo suo qđ locutus sum aquersum eam: agam t̄ ego penitētiā super malo qđ cogitauī ut facerem ei. Et subito loquar de ḡte et de regno ut edificē t̄ plantē illua. Ex iterum Ezech. xxiiiij. deus dī. Si dixerō iusto q̄ vita vinerit: t̄ cōfusus in iusticia sua fecerit iniuriam t̄ oēs iusticie ei⁹ obliuionē tradetur; et in iniuriam sua quā operat⁹ est in ipa mortierit. Si autē dixerō impio morte morieris. t̄ egerit pñiam o suo petō vita viuet t̄ nō morietur. Et hoc est qđ dī. xxiij. q. iij. c. vñusquisq; ēps dñs frequenter suā mutat suā. t̄ in. c. incōmutabilis. idē habet. tde peni. di. i. c. nouit. Nouit dñs mutare suā. si tu noueris emendare delictū. Ex quibus verbis patet q̄ h̄m q̄ nos mentē nostrā t̄ voluntaria opera sive in bonū sive in malū diriguimus ita t̄ ipse suā aut reuocat t̄ immutat aut exequit sine sui immutaz. Nā ut dicit p̄bs. viij. Physl. t. xij. Libeta. Dē⁹ est mouēs oia immobilia. Et Boetius. Stabilisq; manēs das cū crta moueri. Iō dicit sc̄i⁹ Boni. dis. viij. s. lib. ar. ii. q. j. Q̄ diuina essentia est immutabilis. Nā nō mutat loco: q̄ ubiq; est: nō tēpote: q̄ eternitas simul est: nō forma: q; pure est acris. Unū mutatōnē h̄m formā collit simplicitas: h̄m tēpus tollit eternitas: h̄m locū tollit im mensitas: t̄ iō in deo est summa stabilitas: t̄ inde oia motus causalitas. Sine sui itaq; mutatione pdixit dē⁹ in tempore mundū. Sine lui mutatione cor n̄rā assumpit. Sine sui etiā mutatione poterit orantib; sua dona largitur. Nā ut inq̄t Tho. q. q. q. lxxij. or. ii. ex diuina pñidētia nō solū dīspōnitur q̄ effectus fiā: sed etiā ex quibus causis t̄ q̄ ordine pueniat. Inter alias eterni cas sunt etiā quoddam effectus q̄ agere aliqua nō ut p̄ suos actus diuinā dispositionē immutet sed ut per actus suos implat quodā effectū h̄m ordinez

a dēo dispositū. Et idē etiā est in natūralibus causis. Nā neq; q̄ plātat est alii quid neq; q̄ rigat: sed q̄ incremētū dat dē⁹: vt dī in. c. cū nō sit i hōse. et de decisōmis. t̄ tñ si hō nō plātat aut nō semiat: dē⁹ nō dat incremētū. Sile est de ōros ne. Nō em̄ ppter h̄ oram⁹ ut diuinā dispositionē immutemus: sed vt illud imp̄temus qđ dē⁹ dispositū mediātibus orationib; nobis donare. Ut Grego. dī cit. s. dial. i. Tertia rō quā assumūt ne gātes t̄ dānātes ōronis yslum est dīuis ne clemētē. Dē⁹ inq̄nt Clemētissim⁹ est t̄ liberalissim⁹: id cū noscat oia q̄bus indigemus: nō opus est ōronibus ab illo ea petere: q̄ p̄ inq̄t Seneca. Nulla res charius emit: q̄ que precibus em̄pta est. Ideo summe liberalitatē ei⁹ nō cōuenit bñficia prestare rogar⁹. Ad hoc rñdet. Augu. ad probū de ōrādo dē⁹: q̄ dē⁹ multa nobis et sua liberalitate prestar nō petra. Sed q̄ aliqua vult pre stare nobis poteritibus: hoc est propter nostrā vtilitātē: ut sc̄i⁹ fiduciā quādam accipiamus recurrēdi ad dē⁹: t̄ ut recognoscamus eū esse bonor⁹ nostror⁹ actorem. Et sic interimūt oēs obiectōnes supradicte quib; orationis v̄sus imp̄gnabatur: q̄ debiles sunt t̄ nullius roboris aut nocumēt.

Q̄ v̄sus orationis cōmēdatur autōtate t̄ exemplo sanctorum veteris t̄ novi testamenti et precipue dñi nostri iesu christi.

Capitulum. ii.

Seundū quo commēdabilis orationis v̄sus dī est sanctōrum dignitas. Oēs eterni sancti abo pariter t̄ exēplo oratione nos docuerunt. Unde David in p̄. xxvij. orationē commēdans ait: Subditus esto dño t̄ ora eu. t̄ p̄. v. Qm̄ ad te orabo dñe: mōne exaudies vocē meā. Et p̄. xxxij. Exquisui dñm t̄ erādis uit me: et ex omnib; tribulationib; meis eripuit me. t̄ sapiens Ecclesiastici xxxv. Oratio humiliantis se: nubes penetrabit. Et Eccl. xij. Bona est oratio cum leignio, t̄ viere, xxxij. Elama ad

h̄. iiiij.

Feria. V. post diem cinerū.

me & ego exaudiā te dicit dñs. t.s. Pe-
iiij. Omnes ynanimes in orōne estote.
& Iaco. v. Orate pinuicē vt saluemini
& doctor getūn Paulus Rom. vii. Spe
gaudētes in tribulatiōe patientes: oros-
ni instātes. t.s. Corin. vii. Uacet̄ orō-
ni. & Phil. iii. Nihil solliciti sitis: s̄ in
oi orōne obsecratiōe cū gratiāz actio-
ne petitiōes vre innōrescat apud deū.
& Col. iiii. Orationi instāte vigiliates in
ea. t.s. Timoth. ii. Volo viros orare in
oi loco: leuātes puras man. t.s. Thel-
sal. viii. Sine intermissione orate. & xps
in euāgel. Luc. xi. Petrite & accipietis:
querite & iuuenietis: pulsate et aperiet
vobis. & Lu. xviii. Opz semp orarent
deficere. & Luc. xxi. & Mat. xxv. Vigil-
late & orate ne intretis in tētatione. et
Mat. xxviii. c. Orate ut nō fiat fugayra
in hyemeyel sabbato. & Marci. xiiij. Eli-
dere vigilate & orate. Et qd̄ docherunt
sancti verbi: ope compleuerunt: atqz
orādo amplissima dei munera iptra-
uerūt. Uñ H̄en. xv. ylaac dēpcat̄ est
deū, p vrore sua Rebecca eo q̄ eēt ste-
rilis q̄ exaudiuit eū: & dedit rebecca cō-
ceptu. & Ero. viii. ix. et. x. c. Oravit moy-
ses p amōtione plaga ab egyptor ex-
auditus est: licet illi mali essent. & Ero.
xviij. In bello qd̄ habuerunt filii israel p
Amalechitas plus fecit Moyses oran-
do q̄ Yohue pugnādo. & Ero. xxix. c.
Post adorationē vituli qñ videbat do-
minus velle delere populu: moyses per
orationis instātiā obtinuit veniam. et
Hume. h. Per orationē Moysi absolv-
ptus est ignis q̄ denorabat castra mur-
murantia. & Hume. xij. c. Per orationē
Moysi curata ē Maria a lepria. & Hume.
xij. p orationē etiā moysi liberatus est
ppl's a serpētibus. Et. i. Reg. i. Anna q̄
sterilis erat oravit dñm & cocepit & pe-
perit filiū & vocauit nomē eī Samuel:
eo q̄ a dño postulasset eū. t.s. Reg. viij.
Orate Samuele filiū israel debellarūt
philisteos. et Tob. vij. Raphael ange-
lus monuit tobia iuniorē ne demones
haberēt prātē i eū vt oraret. Et iudith
iij. tpe persecutionis Holofernis filiū
israel orabant deum vt visitaret ppl's
suū. & Judith. xij. Armis oratiōis mu-
nita illa mulier vidua caput amputa-
uit holoferni. & Isa. xxvij. Orante cō-
lach̄ ymis ezechia exaudiuit deū & od̄
didit diebus eī annos quindecim. Et
Dan. viij. c. Susanna p orōne libera-
ta est a criminacione falsa & damnatione
mortis. Et Jone. ii. De vētre pīscis per
orationes ad littus maris adducit̄ est
Jonas. t.s. Mach. iij. c. Alides Jona-
thas q̄ oes exceptis paucis derelique-
rit eū pugnāte otra alienigenas: ci-
dit vestimenta sua & rogavit dñm et po-
stea miām obtinuit & victoriam. Et. ii.
Mach. ii. Omias summus pōtifer ora-
vit p heliodoro diuina virtute graui-
ter flagellato: eo q̄ voluerat erarium et
poliare. De aut illi vitā donauit. Quid
referā de orationib⁹ aplōrum: alioīng
sanctor⁹ qui orando tot mira fecerunt.
Sed omnib⁹ dimissis breuitatis cā: ad
xpm est deueniendū. De ipso si quidem
di Marci. f. Abiit in deserti locū ibis
orabat. & Luc. vij. Erat pernoctas in ora-
tione dei. & Luc. ix. Facta est dum ora-
ret species vultus eius altera. & Luc.
xxiiij. & Matth. xxvij. legitur ad patrem
orasse. & ad Heb. v. de ipso dicitur: Lus
clamore valido & lachymis exaudiuit
est pro sua reuerētā. Sed circa hoēndō
nulli dubitant cur xps oravit. cum Au-
gu. dicat in li. de correptione & gratia.
Nemo querit ab alio qd̄ perse potest:
s̄ xps oia poterat per se: ergo nihil des-
bebat ab alio petere nec orare. Ad hoc
respondeat Bona. dist. xvij. iii. lib. ar. ii.
q.s. q̄ decēs fuit & cōueniēs orare xpm
propter tria.
Primo propter meritum.
Secundo propter exemplum.
Tertio propter augmentum:
Primo ppter meritum quia sua peti-
tione et postulatione merebarunt nobis
qui minus idonei eramus ad suscep-
tū nem beneficior̄ dei. Secundo oravit
pter exemplum: scilicet vt in seipso inui-

taret nos ad orationis studiū: in cuius exercitio maxime superatur aduersarii. **T**ertio oravit ppter augmentum: ut ostenderet se esse verū hominē et vere a deo missum. Petere ergo et orare cōpetit xp̄m s̄m naturā assumptā. Et sic soluitur qđ dicebatur in contrarium. Conclūdendū est ergo hec secunda pars principalis nostri sermonis in qua probatū est per exempla et autoritates sanctorū qđ orationis exercitium apprime est commendabile.

Onus oēs indigent auxilio dei ad acquirendā beatitudinē: ad vitādā pericula: et ad bona cōfalia impetrāda. **L**ap. in.

Ertium quo ostēdemus ad orationē oēs obligari debe re dī: indigētā. Oēs etenim cuiuscunq; status gradus et conditionis existat: egent a deo adiuuari: maxime quātū ad tria.

Primo quantum ad beatitudinem acquirendam.

Secūdo quātū ad pericula vitāda. Tertio quātū ad temporalia bona impetranda.

Prius indigēt oēs a deo adiuuari quātū ad beatitudinē acqrendā: eo qđ nullus illā virib; ppter aut vture valet adiipi sci. **I**ō vnuſq; orari dī cū Petro dicē te. **A**lat. viii. **D**ñe salua nos. q; vt inq̄ p̄. lxxiiii. **S**ratia et gloriā dabit dñs. **S**cdo indigēt oēs a deo adiuuari ppter pericula adiuuāda: qbus fragilis nra cōditio subiecta est. Et de his sic ele gāter loquīt Aug. xxi. li. de ci. dei. c. xxii. sed ppter pueriles penas sine qbus disci nō pōt qđ maiores volūt: q; vix aliquid vtiliter volūt quot et quantis penis genus agite humanū qđ nō ad maliciā ne quiciāq; iniquoz: sed ad cognitionē p̄tinēt miseriāq; cōem: q; vlo sermōe dī gerit? **Q**uis vila cogitatione cōprehēdit quātū est metus: quātā calamitas ab orbitalibus arq; luctu: a dānis et a dānationibus: a deceptionibus et menda cōbus hominē: a suspicionibus falsis: ab oībus violētis: facinoribus: et sceleribus

alienis: qđ quidē ab eis et dānatio et cas ptiuitas: et vincula: et carceres: et exilia: et cruciatu: et amputatio mēbrov: et p̄uatio sensuū: et opp̄sio corporis ad ob scenā libidinē opp̄sumētis explendas: et alia multa horreda sepe contingit. Quid ab innumeris casibus qđ foīfecus corp̄u formidant estib; et frigorib; et pestatibus: imbribus: illuvionibus: corrosione: tonitruo: grādine: fulmine: motibus: hiatibusq; terrarū: opp̄ssioni bus ruinarū: ab offendionibus et pauo revēl etiā malicia sumētor: a tot venēnis fructuū: aquarū: aurarū: bestiarūq; ac ferarū vel tātūmō molestis: vel etiā mortiferis morib; a rabie qđ contingit a rabido cane vt etiā a blanda et amica suo dño bestia nōnūq; v̄bemētius et amarius: p̄leones: draconesq; metuas faciatq; hoīem qđ forte contaminauit cōtagione pestifera: ita rabiōsum vt a parentibus filij et cōluge peius oī bestia formide. Que mala patiunt nauigates. Que terrena itinerā gradītēs. Quis ambulat vbiq; nō inopinatis subiacēs casibus. De foro qđā domū rediēt sanis pedibus suis cecidit pedem fregit: et ex illo vulnere finiuit hāc vitā. Quid vide sedēte securius. De sella in qđ sedebat Vely sacerdos cecidit et mortuus est. Agricole immo ho oēs hoīes quot et quantos a celo et terra: vel a pni cōflos sialibus casus metuit agrop fructibus. Volēt tñ de frugētis tādē collectis et recōditis esse securi. Sed qbus dā qđ nouimus p̄uentum optimū frumentoz fluiui improvisus fugientib; hoībus de horreis electi atq; abstulit. Cōtra mille formes demonū incursus qđ in innocētia sua fidit. Cōquidex ne qđ sideret etiā paruulos baptizatos qđ bus certe nihil est innocētius aliquā sic verāt vt in eis maxime deo ista sinente mōstret huius vite fēda calamitas: et alterius desiderāda felicitas. **P**ā ho de ipso corpore tot exēunt morib; mala: vt nec lib:is medicor: cūcta cōprehēsa sint: in quoꝝ plurib; qđ pene oīb; etiā

Feria. VI. post diem cinerū.

ad iumenta ipsa et medicamenta torneta sunt: ut homines a penaz exilio penaliter eruant auxilio. Et licet i psata auctoritate multa dixerit Aug. propter quod nullus vivere securus debet nisi quod fidit in deo. Nos tamen diebus nostris tam vidimus eum nolle quod merito fatuus reputari posset qui per orationes ad dominum auxiliū non fugit. Zepozegna nāqz iabilei anno dñi. 211. ccccl. regnante Nicolao. v. pontifice maximo hora. xxiiij. cum ingēs multitudine populi eūtis et redentis congregata esset apud pontem sub castro sancti angelī: adeo intra lese existentes ibi compresi sunt ut illis exceptis quod in flumine cadentes submersi sunt ducentorum et septem hominum suffocatoꝝ in ponte pedito corpora sunt inuēta. Ep̄ Alfonsi regis aragonie et virtusqz sicilie ex nocturno et repente terremotu in ciuitate Neapolitana: alijsqz ciuitatibz regni et terris ruetiibz ex improviso domibz et edificiis multa milia hominum pīere. Anno dñi M. ccclv. in dñica de passione in ciuitate Venetiaz p̄ter mox in lacum illis nauicule plurime submerse sunt: multisqz vtriusqz sexus pariter naufragiū passis. Non et ego ep̄m Vincen. q̄ mosu caniculi sui quē in camera detinebat: post quadraginta dies in rabiē versus extinctus est. Non ego nō vnu sed plures quos fulgur de celo venies ex improviso vita priuauit. Vidi tot et tanta pericula quod n̄ illa enumerare vellem logissima pfecto tempore spacia occupare. O vita labilis: o vita immensabilis periculis circūdata: o vita misera et laboriosa in qua nullus securus esse potest non propter divitias: non propter celstū dñis gradus: non propter amicos copiam: non propter acutā prudētiā. Hoc unus nobis dī esse singulare refugium ut orantes recurramus ad deum. Tertio idiget boies a deo adiuuari quantū ad bona ipsalia sperrāda quod esti tanqz pncipalia petēda nō sint. ut Aug. inquit ad probū. postulari tamen pnt tanqz qdā admīnūcula quibz adiuuātur ad tecēdū ad beatū

tudinē inquātū. s. p ea vita corporis sustentat: et inquātū nobis organice deservit ad actuos virtutū: ut etiā pbs dicunt in. i. eth. Lētūrio eterni orauit p laurate pueri et exauditus est. Accedamus ergo et nos cum ipso orantes deū omnipotente et omnibus insisteres: ut dignet nobis salutem anime: deinde si ei placuerit et corporis impartiri: concedens hic grām suā et in futuro glām. Amē. ¶ Feria sexta post diē cinerum: de p̄ditionibus quod requirunt in orationibus ut debito modo fiant. Sermo. ii.

Rate. Verba sunt dñi nostri iesu Christi in euangelio hodierno. Mat. v. c. Puto multos ex his quod audierūt cōfide rauerūt diligenter ea quod dixim⁹ in sermone precedēti ita deliberasse decetero feruentius solito orationi vacare. Sed scire vellēt qualiter orandum est ut oratio ipsorum non sit inanis et infructuosa. Eapropter hodierna die de mō orationis aliqua et quidē necessaria declarare curabo. Nā audiūim⁹ Christi saluatoris in vībis in themate allegatis ad orationē nos exhortatē: ut ego voci eius promptiore asōvnuſquisqz parcat et obediat: triplē modum in oratione obseruantur ostēdemus.

Primus modus dicit expressionis. Secundus modus dicit attētionis. Tertius modus ordinacionis. Qualiter in oratione necessaria est vox lis expressio ut in pluribz: et quare non sufficit orare tūm̄ mēlaliter. Capm. i.

Primus modus quod se uadus est in oratione dī expressionis quod dī orās exprimere voce quod gerit in corde. Sim illud p̄s. cxl. Vōce mea ad dñm clamaui: vōce mea ad dñm deprecatus sum. Effundo in cōspectu eius orationē meā: et tribulationem meam ante ipsum pronuncio. Et Mat. vi. Christus docuit oratōres vōce dicere: Pater noster tc. Et ad